678000 г. Покровск Хангаласский улус

Ул.Орджоникидзе, 26

Тел. (244) 41408, 41583

Унифицированная форма Т-11

Утверждена постановлением Государственного

комитета РФ по статистике от 05.01.2004 г. №1

Муниципальное учреждение «Хангаласское районное управление образования»

МР «Хангаласский улус»

Форма Код

по ОКПО 2123988

Номер
документа

Дата
составления

01-13/58 от 01.02.2022 г.

ПРИКАЗ

об утверждении сроков и мест подачи заявлений  на прохождение государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования

на территории МР «Хангаласский улус» в 2021 – 2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 07.11.2018 г. №189/1513,  в целях

организации проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования на территории МР «Хангаласский улус» в 2022

году, ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Определить места регистрации и приема заявлений на участие в государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2022

году в образовательных организациях по месту учебы.

II. Руководителям ОУ:

2.1 Произвести регистрацию и прием заявлений на участие в государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования с указанием основных предметов и предметов по выбору до 1 марта

2022 года. Скан-копии заявлений направить на эл.почту  ответственного

организатора ГИА -9 (Хаустовой О.А.) по адресу ruo_inspector@mail.ru.

2.2 Обеспечить безопасность персональных данных при регистрации и приеме

заявлений.

2.3 Провести разъяснительную работу по вопросам организации и проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования среди выпускников и родителей (законных представителей).

2.4 Разместить на сайтах образовательных организаций сведения о месте регистрации

и приёма заявлений на участие в государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования.

III.    Ответственному организатору ГИА-9 (Хаустовой О.А.):

3.1 Разработать муниципальный план-график разъяснительной работы по вопросам

организации и проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования среди выпускников,

родителей и общественности, в  том числе через средства массовой информации.

3.2 Произвести разъяснительную работу по вопросам организации и проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования среди общественности, в том числе через средства массовой

информации.

3.3 Разместить на сайте РУО и в средствах массовой информации сведения о сроках,

местах подачи заявлений и регистрации на участие в ГИА 9.

IV. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Скрябину Н.П., заместителя

начальника РУО.

                  Начальник РУО

Е.А. Мартынова

С приказом ознакомлена ___________